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serveoffieerer, hvorom«der for Øieblikket er

Spørgsmaal, et saadantTillæg eller ikke. De

Reserveofsicerer, hvorom der nu er Tale, have
Krav paa at blive behandlede paa en gunstig
Maade, og dette har det ærede Thing ved saa

mange tidligere Leiligheder erkjendt, at jeg ikke

nærer nogen Tvivl om, idetmindste haaber jeg,
at man ogsaa nu «vil« tage Hensyn til, hvad
man tidligere isaa Henseende har vedtaget.
Naar den ærede Taler igjen har anført den

Omstændighed, at de værnepligtige Reserve-
osficerer, der ere indtraadte efter Værnepligts-
lovens Emanation, have tjenti kortere Tid end

de, der ere indtraadte før samme, faa fore-
kommer det mig-at være en mindre væsentlig
Betragtning, som der ikke fortjener at lægges
synderlig Vægt paa. Jeg troer i det Heles
taget ikke, at man kan afveie de omtalte Os-i
fieeres Tjeneste, og den Tjeneste, de have ydet
Staten, med en saa nøiagtig Vægt, at denne

Betragtning fortjener at tages »tilfølge.
Veuttiem Tør jeg bede om Ordet.
Formanden: Ja, jeg antager, at, naar

den ene Landsthingsmand har havt Ordet 3

Gange, vil Thinget heller ikke nægte sit Sam-

tykke til, at en anden æret Landsthingsmand
saaer Ordet, uagtet han allerede har talt 2

Gange (Nei l- Neil). Den ærede Landsthings-
mand har Ordet,

Veutner: Jeg kan ikke fravige den An-

skuelse, at,.naar den Bestemmelse optagesi
nærværende Lov, at de værnepligtige Offieerer
skulle, naar de ere indkaldte til Tjeneste, til-

staaes til Eqvipering og Armatur en Maaneds

Gage for hvert Aar, vil den staae som etPræ-
cedens for den fremtidige ArmeeorganifationL

Orholtm Efterat det soreliggendeLovfor-
slags Realitet og Enkeltheder ere blevne saa
otnstartdeligt drøftede af de tvende foregaaende
ærede Talere, skal jeg ikke trætte Thinget med
yderligere at gaae ind derpaa. Jeg skal der-

for blot tillade mig at omtale, hvad der tør

kaldes de, indireete Grunde, som i mine Tan-
ker have givet Anledning til Striden baade

her og andetsteds, angaaende dette Lovsorslags
Bestemmelser, saaledes som de nu soreliggei
Ændringssorslagene. Jeg troer nemlig, at

denne Strid mere har dreiet sig om de tvende

Principer, Almeenvæbning og Hærorganisation,

som den hidtil har bestaaet, end egentligt om

det foreliggende Spørgsmaal, og jeg frygter
for, atde stakkels Reserveosfieerer let ville komme

til at undgjælde sor denne Strid. Det ærede

Medlem, som sidder foran mig (Beutner), har
netop antydet, at det var Grunden til, at han
vilde fraraade at gaae ind paa, hvad der el-
lers kunde ansees billigt, at sdet turde drage
Noget til Følge. Jeg maa nu for min Park
tilstaae, at jeg ikke antager-, at man saaledes
skulde undslaae sig for at vedtage, hvad der er

billigt og retfærdigt, fordi det kunde drage
Conseqventser til Følge i tilkommende Lovgiv-

sningsarbeidey som man ikke anseer for ønske-
slige. Jeg troer, at

,
naar man fuldkomment

reserverer sig mod saadanne Følger, saa skal
man uden videre Betænkelighed«gjøre, hvad der
er billigt og retfærdigt i det foreliggende Spørgs-
maal. ——— Den anden indirectexstrnnd, som
navnlig her vistnok vil gjøre sig gjældende ved

Afstemningen over de foreliggende Punkter ,
er

Betænkeligheden ved at lade Lovsorslaget gaae
tilbage til Folkethinget, og Faren for, ac det

maaskee paa Grund deraf ikke skulde udkomme
iaar. Jeg beklaget meget, at jeg, ved at be-

røre dette Punkt, ikke har Leilighed til her at

rette et Spørgsmaal til en as de vedkommende

høitagtede Ministre, hvilket Spørgsmaal skulde
gaae ud paa, hvorvidt Regjeringen maatte

ansee sig beføiet til, naar det foreliggendeLov-
udkaft ikke emanerede som Lov iaar, dog at

benytte de Fonds, der ere voterede til Under-

støttelse,for-Reserveosfieerer saavel i indevæ-
rende som i tilkommende Aars Finantslov, til

efter bedste Overbeviisning, paa eget Ansvar,
at sørge for disse vel fortjente Mænd, naar

den maatte ansee det nødvendigt, at lade dem

afgaae fra den aetive Tjeneste. Den høit-
agtede Krigsminister og Finantsminister vilde

rimeligviis være de to Medlemmer, som nær-

mest vilde kunne«besvare et saadant Spørgs-
maal. Jeg skal henstille til de andre Medlem-
mer af Regjeringen, hvorvidt Nogen as dem

maatte finde sig beføiet til attilfredsstille denne

Foresporgsel. Skulde Svaret gaae ud·paa, at

man vilde ansee sig beføiet til at sørge for
Reserveofficererne, indtil en Lov angaaende de-

res Forsørgelse kunde emanere, saa falder, i

det mindste i mine Øine, Betænkeligheden al-


